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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1998 m. sausio 6 d. nutarimo Nr. 4 „Dėl Užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, konsulinių 

įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių, Europos Sąjungos įstaigų ir kitų atstovybių narių 

akreditavimo Lietuvos Respublikoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti sąvoką „kitų atstovybių“ nustatant, kad kita atstovybė 

yra pagal tarptautinę teisę specialų statusą turinčio subjekto atstovybė ar subjekto, su kuriuo 

Lietuvos Respublikos bendradarbiavimas atitinka Lietuvos Respublikos Seimo priimtuose teisės 

aktuose nustatytus užsienio politikos ir nacionalinio saugumo tikslus, atstovybė, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro sprendimu akredituota prie Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos. Siūloma sąvoka būtų tikslesnė, nes tarptautinė teisė kartais neapibrėžia de facto 

egzistuojančių tarptautinių santykių subjektų, todėl kita atstovybe laikant tik „pagal tarptautinę teisę 

specialų statusą turinčio subjekto“ atstovybę ši sąvoka neapima tarptautinių santykių subjektų, kurie 

realiai egzistuoja, bet nėra apibrėžti tarptautinės teisės kaip turintys specialų statusą. 

Taip pat tikslinami punktai, nustatantys Užsienio reikalų ministerijos Valstybinio ir 

diplomatinio protokolo departamento akredituojamus kitos atstovybės asmenis, – akredituojami ne 

tik kitų atstovybių vadovai, bet ir šių atstovybių personalo nariai, reziduojantys Lietuvos 

Respublikoje. 

Nutarimo projektu taip pat tikslinamas nutarime nurodyto teisės akto pavadinimas: 2018 m. 

lapkričio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1806, nustatantis trečiųjų 

šalių, kurių piliečiai, kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių piliečiams 

tas reikalavimas netaikomas, sąrašus. Šis reglamentas nustato vizų režimo išimtis, taikomas 

atvykstantiems į Lietuvos Respubliką diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų nariams ir jų 

šeimos nariams, Europos Sąjungos įstaigų ir jų šeimos nariams, jeigu jie nėra Europos Sąjungos 

piliečiai ar kiti asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos laisvo judėjimo teise, taip pat kitų 

atstovybių nariams ir jų šeimos nariams.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

veiklos programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 

XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 
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techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų teisės 

aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą teisinį reguliavimą, nereikės.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas išvadoms gauti buvo pateiktas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Vidaus reikalų ministerija pastabų ir pasiūlymų 

neturėjo. Teisingumo ministerija pateikė pastabą, į ją iš dalis atsižvelgta (pastabų derinimo pažyma 

pridedama).  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Teisės ir tarptautinių sutarčių 

departamento (direktorius Andrius Namavičius) Tarptautinių sutarčių skyriaus vedėja Ingrida 

Bačiulienė (tel. + 370 706 52910, el. p. ingrida.baciuliene@urm.lt) ir Valstybinio ir diplomatinio 

protokolo departamento (direktorius Neilas Tankevičius) Darbo su diplomatiniu korpusu vedėja 

Reda Verbienė (tel. + 370 706 51469, el. p. reda.verbiene@urm.lt). 

Maloniai prašome Nutarimo projektą įtraukti į artimiausio Vyriausybės posėdžio 

darbotvarkę.  

 

PRIDEDAMA: 

1.   Nutarimo projektas, 3 lapai; 

2.   Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai; 

3.  Pastabų derinimo pažyma, 1 lapas; 

4.  Institucijų išvados, 5 lapai. 

  

 

 

 

 Ministras                      Gabrielius Landsbergis    
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